муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Михайловская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского
Союза Владимира Федоровича Нестерова» Черемисиновского района Курской

области 306444 Курская область, Черемисиновский район, с. Михайловка,
КПП – 462701001 ИНН – 4627001956

ОГРН - 1024600842408 ОКАТО – 38248812000 ОКПО - 21834181
тел. 8(47159)3-62-26  http://www.cher-mih.ru/, e-mail: mixailovka46@mail.ru

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                                                                                            № 110-ОД

Михайловка

Об организации питания в школе в 2023/2024 уч. году

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача
РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения"», постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП
2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», постановлением администрации
Черемисиновского района Курской области от 28.07.2022 № 456 «Об установлении
стоимости ежедневного горячего питания обучающихся, получающих начальное,
основное и среднее общее образование в государственных муниципальных
образовательных организациях Черемисиновского района Курской области», заявлениями
и подтверждающими права на льготы документами от родителей (законных
представителей) обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2023/2024 учебном году питание учащихся образовательного

учреждения:
− Ежедневное льготное горячее питание детей за счет средств местного

бюджета  из расчета на одного учащегося:
а) специальные коррекционные классы VIII вида – 90,00 руб.;
б) из многодетных семей, дети сироты – 90,00 руб.;
в) из малообеспеченных семей – 90,00 руб.;
г) детей инвалидов  - 90,00 руб.;
д) детей с ограниченными возможностями здоровья – 90,00 руб.
завтрак – 15,00 руб.
обед – 75,00 руб.
полдник-15,00 руб.

− Ежедневное бесплатное горячее питание для учащихся получающих
начальное общее образование – 90,00 руб.
завтрак – 15,00 руб.

https://e.mail.ru/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M742MG/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/

обед – 75,00 руб.

− Ежедневное горячее питание для учащихся получающих основное и
среднее общее образование – 90,00 руб.
завтрак – 15,00 руб.- за счет родительской платы;
обед – 75,00 руб. – за счет родительской платы.

2. Утвердить список учащихся 1-4 классов получающих бесплатное горячее
питание (Приложение)

3. Утвердить список учащихся 5-11 классов получающих льготное питание
(Приложение);

4. Утвердить список детей 5-11 классов питающихся за счет родительской
платы (Приложение);

5. Ответственность за сбор родительской платы за питание возложить на
классных руководителей 5-11 классов.

6. Назначить ответственным за организацию питания в учреждении -
Журбенко Ирину Николаевну, зам. директора по ВР.

7. Ответственному за организацию питания (Журбенко И.Н.):
 организовать в учреждении постоянно действующую систему

административно-общественного контроля за организацией питания,
качеством предоставления пищи, закладкой продуктов, выхода
готовой продукции.

 анализировать (1 раз в четверть) проблемы по охвату горячим
питанием учащихся.

 знакомить педагогов, родителей на заседаниях педагогического
совета, родительских собраниях о состоянии питания в школе.

 осуществлять контроль за своевременной сдачей заявок на питание
учащихся классными руководителя и обеспечить подачу сводной
заявки в школьную столовую.

 организовать просветительскую работу совместно с медицинским
работником с учащимися о необходимости получения горячего
питания.

8. Назначить ответственным за ведение документации по организации питания
в школьной столовой, ведение бракеражных журналов   - Скворцову О.Н.

9. Назначить ответственной за сдачу отчета по питанию, затраченных средств
на организацию питания, ведение табеля посещаемости школьной столовой
- Шмакову С.Н.

10. Назначить комиссию по контролю за обеспечением питания учащихся в
следующем составе:
Председатель комиссии – Пикалова Е.И., И.о.директора;
Члены комиссии:
- Новикова М.В. – социальный педагог;
- Журбенко И.Н.  – ответственный за организацию питания;
- Соловьев Е.А. – уполномоченный по правам ребенка;
- Миронова О.А. – представитель родительской общественности;
-Кирина У.Н.-представитель родительской общественности.

11. Комиссии по контролю за обеспечением питания учащихся:
− проверять качество приготовленных блюд;

− проверять соблюдение санитарных норм. Ведение журнала учета
сроков хранения и реализации скоропортящихся продуктов;

− контролировать порядок учета посещаемости учащимися столовой.
12. Ответственными за организацию питания учащихся по классам назначить

классных руководители 1-11 классов (лиц их замещающих). Они обязаны:
 обеспечить дежурство учащихся в столовой,  соблюдение личной

гигиены, правил поведения в столовой, сохранность мебели и
столовых приборов учащимися класса.

 проводить информационную работу среди учащихся и их родителей
по организации питания в классе.

 доводить до сведения родителей учащихся содержание документов,
регламентирующих организацию питания в школе.

 в установленные сроки производить оплату питания учащихся,
питающихся за счет средств родителей

 ежемесячно в срок до 29, 30 числа сдавать Шмаковой С.Н.., табель
учета питания учащихся класса за месяц.

13. Утвердить следующий режим питания в школьной столовой:

 1-4 классы  - завтрак (9:10-9:20);
 5-11 классы - завтрак (10:00-10:10);
  1-4 классы  - обед (10:50-11:10);
 5-11 классы - обед (11:50 - 12:10);
 1-4 классы ГПД  - полдник (12:50 - 13:20).

14. Утвердить график дежурства по столовой дежурных учителей
(приложение № 4).

15. Возложить ответственность за качество пищи, полноту закладки
приготовляемой пищи, технологию приготовления пищи и санитарное
состояние пищеблока на поваров - Легоногих Ольгу Ивановну и  Скворцову
Оксану Николаевну.

16. Контроль за условиями хранения продуктов и соблюдением сроков их
реализации возложить на повара – Скворцову О.Н.

17. Бракеражной комиссии ежедневно проверять качество приготовленных
горячих блюд.

18. Завхозу Журбенко А.Б.:
 обеспечить исправность оборудования на пищеблоке, в подсобных

помещениях, исправность  мебели, своевременно осуществлять  его
капитальный, текущий ремонт;

 осуществлять технический надзор за всеми инженерными коммуникациями;
 обеспечить наличия, холодильного, технологичекого, электромеханического

оборудования  и его комплектующих на пищеблоке, необходимого
количества кухонной, столовой посуды и  специнвентаря;

 ежедневно следить за исправностью холодильного, технологичекого,
электромеханического оборудования  и его комплектующих на пищеблоке и
своевременно информировать о его неисправности  администрацию школы.

 обеспечить наличие необходимого количества моющих и дезинфицирующих
средств для мытья  посуды, столовой мебели и уборки помещений;

 выполнять санитарно-гигиенические, санитарно-технические и
профилактические мероприятия, препятствующих обитанию, размножению,
расселению бытовых насекомых и грызунов;

 осуществлять капитальный и текущий ремонт всех помещений столовой
19. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе – Журбенко Ирину Николаевну.

И.о.директора:_________/Е.И.Пикалова/

С приказом ознакомлены:
01.09.2023
______/Фирсова Г.П./                      ______/Журбенко А.Б./
______/ Солпанова Л.А./                   ______/_______________./
______/Журбенко И.Н./                    ______/ Дубровкина Е.В /
______/Шмакова С.Н./                     ______/ Филатова С.А../
_____ /Новикова М.В./                      ______/ Решетникова А.Д /
 ______ /Сапронова Е.Н. /               ______ / Кочкарева Т.А. /
_____ / Кудинова А.С./                  ______ /Соловьев Е.А. /
______/ Белкин А.А. /                     ______ /Золотых М.И. /
______/Скворцова О.Н./
______/  Легконогих О.И. /

Приложение к приказу

Список обучающихся МКОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа имени
Героя Советского Союза В.Ф.Нестерова» Черемисиновского района Курской области,

которым предоставлено бесплатное питание в 2023/24 учебном году

Начальные классы (завтрак+обед)

№
п/п

Ф.И.О. Дата
рождения

Категория

1.  Аллахвердян Виктория Витальевна 27.10.2016 Ученик начальных классов
2.  Гатилов Максим Викторович 17.12.2016 Ученик начальных классов
3.  Федоров Борис Дмитриевич 22.04.2017 Ученик начальных классов
4.  Глазунов Ярослав Владимирович 17.01.2016 Ученик начальных классов
5.  Суворов Алексей Николаевич 29.01.2014 Ученик начальных классов
6.  Аллахвердян София Витальевна 11.02.2014 Ученик начальных классов
7.  Севуляк Андрей Владимирович 05.09.2014 Ученик начальных классов
8.  Новиков Алексей Васильевич 07.05.2014 Ученик начальных классов
9.  Миронова Вероника Павловна 03.07.2014 Ученик начальных классов
10.  Чиков Иван Владимирович 12.05.2014 Ученик начальных классов
11.  Петров Илья Владимирович 30.06.2014 Ученик начальных классов
12.  Гатилов Роман Викторович 01.06.2013 Ученик начальных классов
13.  Мороз Вероника Александровна 10.04.2012 Ученик начальных классов

Список обучающихся МКОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа имени

Героя Советского Союза В.Ф.Нестерова» Черемисиновского района Курской области,
которым предоставлено бесплатное питание в 2023/24 учебном году

5-11 классы (льготники)

№
п/п

Ф.И.О. Дата
рождения

Категория

1.  Аллахвердян Владимир Витальевич 26.04.2012 Многодетные
2.  Миронова Варвара Павловна 28.05.2012 Многодетные
3.  Новиков Александр Васильевич 21.05.2012 Многодетные
4.  Суворов Тимофей Николаевич 12.05.2011 Многодетные
5.  Новикова Виктория Васильевна 22.07.2010 Многодетные
6.  Скворцова Снежана Сергеевна 03.12.2009 ОВЗ
7.  Миронова Полина Павловна 07.05.2008 Многодетные
8.  Козлов Ярослав Романович 20.03.2007 Многодетные/ОВЗ
9.  Бугорский Валерий Викторович 12.03.2008 Многодетные

Список обучающихся МКОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа имени
Героя Советского Союза В.Ф.Нестерова» Черемисиновского района Курской области,

которые питаются за счет родительской платы в 2023/24 учебном году

5-11 классы

№
п/п

Ф.И.О. Дата
рождения

Класс

1.  Лакомова Светлана Алексеевна 14.10.2012 5
2.  Угоренко  Тимофей Владимирович 27.12.2011 5
3.  Забавин Даниил Александрович 14.12.2009 8
4.  Старых Олег Вадимович 26.11.2009 8
5.  Дубровкина Полина Александровна 19.11.2008 9
6.  Афонина Дарья Алексеевна 12.07.2007 9
7.  Угоренко Диана Владимировна 17.02.2008 9
8.  Соловьев Артём Евгеньевич 18.10.2008 9
9.  Шамонова Елена Алексеевна 23.01.2009 9
10.  Токмаков Сергей Евгеньевич 05.05.2006 11

Список обучающихся МКОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа имени
Героя Советского Союза В.Ф.Нестерова» Черемисиновского района Курской области,

которые питаются за счет родительской платы в 2023/24 учебном году

Начальные  классы (полдник)

№
п/п

Ф.И.О. Дата
рождения

Категория

1.  Глазунов Ярослав Владимирович 17.01.2016 Ученик начальных классов
2.  Суворов Алексей Николаевич 29.01.2014 Ученик начальных классов
3.    Петров Илья Владимирович 30.06.2014 Ученик начальных классов
4.  Мороз Вероника Александровна 10.04.2012 Ученик начальных классов

		2023-09-26T19:29:58+0300
	Пикалова Елена Игоревна